- 1 Non aliter tamen periculum ad licitatem pertinet, quam si tempus subhaftationis effluxum, atque ita plenum jus venditionis ipsi acquisitum fuerit, Supr. Defin. 47. Quod verissimè ita se 2 habet in damno sive ruinâ totali. † Secus in da- mno particulari sive deterioratione fundi, cuius 3 damnum non semper licitator poterit effugere, ante tempus subhaftationis effluxum. † Finge licitatem pretium offerentem conditionaliter contraxisse, si aliis quispiam durante tempore subhaftationis majus pretium haud fuerit licitatus, 4 † pendente itaque conditione, si damnum accidat particolare, existente postea conditione, nec pa- giori pretio oblato, cur id ad licitatem non 5 pertineret? † cum notissimi juris sit, deteriorationem, sive damnum particulare, etiam in venditione conditionali, emptoris esse, non venditoris, l. necessariò. 8. in pr. v. Sand si extet res: ff. de per. & comm. rei vendit. ubi Dion. Gotoft. Joh. Schneidev. in §. cum autem emptio. 3. n. 5. ubi & Johann. Harpp. n. 8. Inst. de empt. vendit. † cuius rei rationem proferam infra, p. 2. Conſt. Elect. 26. Defin. 22.

Ita Domini in causa Michael Findensens de Consort. zu Ebergisch/ Mens. Decembr. Auno 1631. (Verba sent. Ob nun wohl die Käufer in das Gut anderer Gestalt nicht/ als mit dieser ausdrücklichen Bedingung/ wosfern binnem gewöhnlicher Subhaftation Zeit/ niemand ein mehreres dafür geben würde/ angenommen/ ehe und zuvor aber die Subhaftation- Zeit verslossen/ und die condicio sich ereignet/ gedachte Kriegsschaden erfolget/ welchen Inhalts der Rechte der Verkäufer zu tragen schuldig. Dieweil aber dennoch solches allein von dem Totalschaden und gänzlichem Ruin des verkauften Stück Guts zu verstehen/ die deterioration aber und Vergeringerung des Guts/ darunter gegenwärtiger Kriegsschade zu ziehen/ auch in venditione conditionali von der tradition und adjudication des Guts/ dem Käufer zuwachsen thut/ ic. So ist auch mehrgedachte Witteb den Schaden für sich zu tragen/ und weil binnem gebührender Subhaftation Zeit niemand ein mehreres lieinet/ das Gut umb die einmahl gesetzte Kauff. Summa der 2400. fl. zu behalten schuldig/ und ihr möget sie des Hauffs wieder zu erlassen/ wider euren Willen nicht gedrungen werden/ V. R. W.)

#### DEFINIT. L.

Licitator fundum subhaftatum possidens à prestatio- ne tributorum & collectarum se liberare nequit, ex eō, quod fundus sibi nondum sit judicialiter adjudicatus.

Cum licitator fundum subhaftatum, antequam sibi adjudicaretur, possedisset, & tributa sive collectas magistracui exsolvisset, ad restitutionem earum aduersus debitorem experiebatur, contendens maximè, † quod dominum penes debitorem ante judicialem adjudicationem remansisset, cui propterea onus collectarum & tributorum in- cumberet. † Sed cum negare haud poterat, comoda & fructus fundi ex possessione ad ipsum per- venisse, frustra agebat, nec placuit Dominis debito- rem ad restitutionem condemnare. † Nam juris indubitati est, onera tributorum & collectarum fi- scio exsolvendarum ipsis praediis inhaerere, in tan- tum, ut praedia per se & persona possidens iporum causa sit obligata, l. Imperatores. 7. ff. de publ. & pedigal. † nempe, quod possessor commoda & fructus percipiat, quorum causa praedia istiusmodi oneribus subjecta censentur, l. neque stipendium. 13. in fin. ff. de impens. in res dñst. fact. l. fructus. 13. C. de act. empt. † Ex quo sit, quod etiam Usufructua- ri, licet dominus praedii non sit, collectas tamen, aliaque onera sive ordinariæ, sive extraordinariæ im- positas subire debet, l. usufructu. 7. §. 2. vers. ba- genus. l. se pendent. 27. §. si quid. 3. ff. de Usufruct. Joh. Garz. in tratt. de expens. & meliorat. c. 11. n. 45. & seqq. Jac. Cujac. lib. 7. observ. 4. Alvar. Valasc. in tratt. de jur. Empfyt. qu. 17. Hart. Pistor. part. 1. qu. 46. n. 33. Joh. del Castillo de Usufr. c. 56. n. 14.

Ita Domini in causa Creditorum Joachim und Haufen der Arnsche zu Leipzig/ M. Nov. An. 1634. (Verba sent. So viel aber den rückständigen Schoß/ Steuer und andere Contraibution-Gelder anlangt/ weil dieselbe seither der Zeit als letzter Käufer Michael Stumm das Haus in Besitz und Ge- brauch gehabt/ allererst fällig worden/ werden sie von ihm/ ungeacht die Adjudication nach Recht geschehen/ nicht un- billich bezahlet und abgekattet/ ic.)

#### DEFINIT. LI.

Facta subhaftatione, Creditor ad licitationem ad- mittendus est, sive reperiatur alius licitator sive non.

Si res pignori captæ ita simpliciter absque taxatio- ne & estimatione subhaftata nullum inveniant emptorem, de jure communi Creditori pro ea quantitate, quæ ipsi debetur, addicuntur, l. à Dico Pio. 15. §. si pignora. 3. ff. de re judic. l. ult. §. sin re- rò nemo. 2. & seq. C. de jur. dom. imper. Andreas Rauchb. p. 1. q. 46. n. 18. Matth. Col. de process. exec- cut. part. 3. c. 9. n. 114. † At observantia fori Saxonici aliud introduxit, non quidem, ut statim ad ta- xationem sive estimationem judicialem procedatur, ex hac Const. 32. §. Findet sich aber. † Quæ paulu- lum immutata est per Ord. Torg. de anno 1583. sic. Von feilbieten/ subhaftation. &c. † Sed ut prius Creditor ad licitationem admittatur, eique pro pre- tio oblato, si facta denuo subhaftatione intra tres quaterdennas pingvior emptor haud reperiatur, nec pretium à Creditore denominatum veræ estima- tionis proorsus sit inæquale, pignus subhaftatum ad- judicetur, dict. Ord. Torg. sic. Von feilbieten/ sub- haftation, &c. §. Dieweil aber anch/ Ord. proc. jud. El. Sax. sic. 39. §. So soll man diese Ordnung, ver- da aber nach geschahener subhaftation. Andr. Rauchb. dict. qu. 46. n. 19. † An ergo Creditor ad licitationem § non

- 6 non admittendus, si alius licitator se offerat? † Hoc velle videntur verba Illustrissimi Electoris in dict. Ord. Torg. & proc. judic. † Sed cum facta subhastatione publica à litatione nemo excludatur, qui majus pretium offert, eumque in finem præconizatio inducta sit, ut multi emptores ad litationem invitentur, atque tanto pluris pignus distrahabatur,
- 8 † cur non statim Creditor quoque admitti debeat ad litationem, haud certè animadvertere possum.
- 9 † Putaverim itaque Illustrissimum Electorem Creditoribus potius in casu deficientis licitatoris succurrere, quād eosdem in casu alterius licitatoris existentis excludere voluisse, † quod & jamdum Scabinos sensisse, ab iisque ut Creditores ab initio statim facta subhastationis ad litationem admitterentur, die 25. Martii Anno 1581. in pleno Senatu conclusum fuisse, ex libris Antecessorum nostrorum didici.

Ita Domini in causa Cornelii von Miltzen / Mens. Mart. Anno 1591.

Et in causa Hansen Burckharts von Schönberg / Mens. Mayo Anno 1633.

#### DEFINIT. LII.

*Juri relutionis, quod competit debitori adversus Credorem licitatem, prescribitur anno civili in foro Saxonico.*

- 1 **S**i autem, alio licitatore non reperto, Creditor ad litationem admissus eique majus pretium offerenti pignus subhastatum adjudicatum fuerit, specialiter hoc casu indultum est debitori in foro Saxonico, ut iatra annum ipsem, si velit, pignus redimere, vel pinguorem emptorem offerre possit, Ord. Torg. de Anno 1583. tit. Bon. feilbieten/ subhastation. §. Damit auch der Schuldiger. Ordin. proc. judic. Elest. Saxon. tit. 39. §. Damit aber der Schuldener. D. Moller. bīc n. 17. Andr. Rauchb. part. 1. qu. 46. n. 20. † At num de Anno civili, qui constat ex trecentis sexaginta quinque diebus vel 52. Septimanis. l. ita vulneratus s1. §. estimatio autem. 2. ff. ad leg. Aquil. l. 4. §. 5. ff. de fīat. lib. † an verò de anno Saxonico, qui est spacium unius anni, sex septimanarum, atque trium dierum, lib. 1. art. 38. & ibi Gloss. n. 1. Andr. Rauchb. part. 2. q. 4. 24. n. 34. id accipiendum erit? † Posterior videatur voluisse Matth. Berl. dec. 115. ubi adducit sententiam Facultatis Juridice Lipsiensis. Sed placuit Dominis contrarium, † existimantibus, solo anno civili huic relutionis juri in foro Saxonico præscribi, † quorum sententia etiam in judicio supremo appellationis Dresdensi, termino Trinitat. Anno 1627. in causa Øhrys contra Miltzen approbata est, † Tum quia Sanctio Electoralis in Ord. Torgens. & process. judic. præcisè loquitur de spacio anni (Innerhalb Jahresfrist) haud facta mentione ullius Septimanæ vel diei' ulterioris.
- 8 † Tum, quia jus relutionis admodum odiosum censetur, per ea quæ tradit Matth. Wesenb. part. 3. consil. 129. n. 58. At restringenda potius sunt odiosa quād extendenda, cap. odia. 15. de reg. jur. in 6to.
- 9 † Tum, quia spacio anni Saxonici adjici solent dies vel septimanæ, Jahr und Tage/vel Jahr und sechs Wochen, ut constat ex Landrecht lib. 1. art. 38. in pr. Lehnrecht cap. 25. & 26. Const. El. 25. & Consil. 50. part. 2. † Quod cum in casu præsentis haud factum reperiatur, non credendum, Saxonem Illustrissimum de anno Saxonico sensisse, quem alias voulisis illis consuetis facile exprimere potuisset, Adde Dic. Novis. 11.

Ita Domini in causa M. Christophori Lueii zu Leipzig/ Mens Oct. Anno 1597. (Verba sent. Desig. die Wort im Thur-

fürstl. Sächsischen Ausschreiben sub. tit. von feilbieten/ subhastation und Verkaufung der verholßenen Güter/ &c. Daß nemlich dem Schuldiger/ wann dem Gläubiger auf seine vorgehende litation das Gut zukommt/ frey stehen solle/ dasselbe innerhalb Jahresfrist wieder an sich zu lösen/ vor einem Jahre/ so 52. Wochen in sich hält/ zu versiehen sei/ V. R. W.)